## ADDENDUM No. 1

# RFP No. 20-03

# **Land Application of Municipal Wastewater Biosolids**

Proposals Due: January 22, 2020 at 2:00 P.M. (Local Time)

The information contained herein shall take precedence over the original documents and all previous addenda (if any), and is appended thereto. **This Addendum includes two (2) pages.** 

The Proposer is to acknowledge receipt of this Addendum No. 1, including all attachments in its Proposal by so indicating in the proposal that the addendum has been received. Proposals submitted without acknowledgement of receipt of this addendum may be considered non-conforming.

The following forms provided within the RFP Document must be included in submitted proposal:

- Attachment C Non-Discrimination Declaration of Compliance
- Attachment D- Living Wage Declaration of Compliance
- Attachment E- Vendor Conflict of Interest Disclosure Form

<u>Proposals that fail to provide these forms listed above upon proposal opening will be</u> rejected as non-responsive and will not be considered for award.

# I. CORRECTIONS/ADDITIONS/DELETIONS

Changes to the RFP documents which are outlined below are referenced to a page or Section in which they appear conspicuously. Offerors are to take note in its review of the documents and include these changes as they may affect work or details in other areas not specifically referenced here.

#### Page 13 - E. Acquisition of Land Application Sites, #2

2. Proposed farmland application sites shall be properly documented as specified in the RMP and applicable regulations. Copies of the documentation will be submitted to the WWTP for approval prior to submittal to the EGLE. Notification of site approvals will be made to adjacent landowners, local governing bodies, and county officials as required by applicable regulations and the RMP or as requested by the WWTP.

## As updated herein:

2. Proposed farmland application sites shall be properly documented as specified in the RMP and applicable regulations. Copies of the documentation will be submitted to the WWTP concurrently with submittal to the EGLE. Notification of site approvals will be made to adjacent landowners, local governing bodies, and

county officials as required by applicable regulations and the RMP or as requested by the WWTP.

Comment: The intent with this change is to ensure that the WWTP receives all land packages for newly permitted sites to ensure the land list maintained is accurate.

### Page 13 – E. Acquisition of Land Application Sites, #3

3. The Contractor shall notify the WWTP at least 90 days before the expiration of a site approval. The Contractor shall submit the required information for the noticed site(s) for re-approval after receiving notification from the WWTP to proceed.

# As updated herein:

3. The Contractor shall notify the WWTP at least 90 days before the expiration of a site approval, currently not applicable as sites do not expire. The Contractor shall submit the required information for the noticed site(s) for re-approval after receiving notification from the WWTP to proceed.

Comment: The intent with this change is to match current regulatory rules.

# **II. QUESTIONS AND ANSWERS**

The following Questions have been received by the City. Responses are being provided in accordance with the terms of the ITB. Offerors are directed to take note in their review of the documents of the following questions and City responses as they affect work or details in other areas not specifically referenced here.

Question 1: Does the current contractor take the fuel or CPI increase?

Answer 1: CPI

Question 2: What is the current rate?

Answer 2: \$0.0343/gallon

Offerors are responsible for any conclusions that they may draw from the information contained in the Addendum.